[bookmark: _GoBack][image: ]

  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2023                                   пгт Шушенское	 		         № 366-вн/н

Об установлении  дополнительной меры социальной поддержки медицинским работникам на территории муниципального образования Шушенский район

	В соответствии с пунктом 2 статьи 72 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.10.2013 N 5-1712  "Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан"  и  в целях создания благоприятных условий для привлечения медицинских работников для работы в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования Шушенский район, руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
  РЕШИЛ:
1. Отменить решение Шушенского районного Совета депутатов от 15.12.2023 № 362-34/н «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских и фармацевтических работников на территории муниципального образования Шушенский район».
2. Установить медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенных на территории  муниципального образований Шушенский район, дополнительную меру социальной поддержки в виде:  ежемесячной частичной компенсации расходов за наем жилого помещения.
Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в настоящем пункте, предоставляется врачам, заключившим трудовой договор с одним из учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования  Шушенский район.
3. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего решения, предоставляется при условии наличия предусмотренных в бюджете Шушенского района  на текущий финансовый год бюджетных ассигнований, направляемых на соответствующие цели.
4. Порядок, в том числе размеры и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, определяется  постановлением администрации Шушенского района.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре делам молодежи, физкультуре и спорту.
6. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к  правоотношениям,  возникшим с 01 января 2023года.

Председатель Шушенского                                      Глава Шушенского района
районного Совета депутатов
_____________ А.Г. Керзик                                     ________Д.В. Джигренюк

image1.jpeg